[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado MARCOS CALDAS

INDICAÇÃO Nº        /2021

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvida a Mesa, que seja encaminhado expediente ao Governo do Estado do Maranhão e a Secretaria Estadual de Infraestrutura do Maranhão - SINFRA, solicitando a realização de poda e capina nas margens da MA-034, entre a cidade de Chapadinha/MA e o povoado Pirangi/MA, localizado no limite com o estado do Piauí,
Ressalta-se que atualmente a vegetação encontra-se invadindo a pista de rolamento em vários pontos, dificultando a utilização do acostamento, além de obrigar pedestres e ciclistas a trafegar pela MA, elevando o risco de acidentes graves aos usuários da estrada.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 30 de junho de 2021.

[bookmark: _GoBack]

MARCOS CALDAS
Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750, Gabinete 227, Tel. 98 3269-3205
image1.png